
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

Zpráva o průběhu a výsledcích přijímacího řízení do doktorského studia níže uvedených doktorských programů na Právnické 
fakultě Masarykovy univerzity, zahajovaných v akademickém roce 2023/2024 

1. Informace o přijímacích zkouškách 

a) obsahem přijímací zkoušky byla odborná rozprava, která spolu s předloženými doklady o vlastní tvůrčí práci uchazeče umožnila 
posoudit jeho předpoklady pro samostatnou vědeckou a výzkumnou činnost, znalosti oboru a jeho schopnosti komunikace v cizím 
jazyce. Uchazeči o studium v programech Mezinárodněprávní studia; Trestní právo a Právo informačních a komunikačních technologií 
byli podrobeni ústní zkoušce za možného ověření kompetencí ve světovém jazyce krátkým písemným vyjádřením. U uchazečů 
o studium v programech Soukromé právo a civilní právo procesní; Ústavní právo a státověda; Teorie a dějiny práva a Veřejnoprávní 
studia byla přijímací zkouška rozdělena do dvou částí, a to nejprve části písemné a následně ústní části. 

b) Kritéria pro vyhodnocení přijímací zkoušky a postup stanovení výsledků v rámci jednotlivých programů jsou zveřejněny na webové 
stránce fakulty pro každý jednotlivý program zvlášť. U programů, kde podmínky přijetí splnil větší počet uchazečů než stanovený počet 
uchazečů, kteří mohli být ke studiu příslušnou formou studia přijati, bylo o přijetí rozhodnuto podle pořadí na základě dosaženého 
celkového počtu bodů. 

c) Uchazeči měli možnost nahlédnout do svých materiálů na webových stránkách Masarykovy univerzity a v pracovních dnech v úředních 
hodinách i na Oddělení pro doktorské studium a rigorózní řízení a Oddělení pro zahraniční vztahy Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity. 

 

 

 

 

 



 
 

Studijní program Průběh přijímacího řízení 
 a) termín 

zahájení 
přijímacích 
zkoušek 

a) termín 
ukončení 
přijímacích 
zkoušek 

b) termín vydání rozhodnutí 
o přijetí ke studiu1 

c) termín vydání 
rozhodnutí o žádosti o 
přezkoumání rozhodnutí 

Mezinárodněprávní studia                12. 6. 2023 12. 6. 2023 12. 7. 2023 - 
Právo informačních a komunikačních technologií 14. 6. 2023 16. 6. 2023 12. 7. 2023 / 1.8.2023 / 

12. 9. 2023 
- 

Soukromé právo a civilní právo procesní 14. 6. 2023 14. 6. 2023 12. 7. 2023 - 
Teorie a dějiny práva 13. 6. 2023 13. 6. 2023 12. 7. 2023 - 
Trestní právo 14. 6. 2023 14. 6. 2023 12. 7. 2023 - 

Ústavní právo a státověda 7. 6. 2023 7. 6. 2023 12. 7. 2023 - 
Veřejnoprávní studia 12. 6. 2023 12. 6. 2023 12. 7. 2023 - 
Comparative Constitutional Law 1.6.2023 1.6.2023 - - 
Intellectual Property Law 18.5.2023 18.5.2023 - 6. 11. 2023 
Comparative Corporate, Foundation and Trust 
Law 

13. 6. 2023 13. 6. 2023 26. 6. 2023 - 

Law of Information and Communication 
Technologies 

13. 6. 2023 13. 6. 2023 13. 7. 2023 25.11.2023 

2. Informace o výsledcích přijímacího řízení  
 

Studijní program 

Počet  
podaných 
přihlášek 

Počet uchazečů, 
kteří se zúčastnili 
přijímací 
zkoušky 
 

Počet 
uchazečů, 
kteří splnili 
podmínky 
přijetí 

Počet uchazečů, 
kteří nesplnili 
podmínky přijetí  

Počet uchazečů 
přijatých ke  
studiu – bez uchazečů 
přijatých až po 
přezkoumání 
původního rozhodnutí 

Počet 
uchazečů 
přijatých 
celkem 

Počet uchazečů 
zapsaných celkem 

Mezinárodněprávní studia                1 1 1 0 1 1 1 

 
1 Druhé datum je u uchazečů, kteří měli přerušené řízení o přijetí ke studiu z důvodu pozdějšího termínu SZZk. 



 
Právo informačních a 
komunikačních technologií 

9 8 4 4 4 4 
3 

Soukromé právo a civilní právo 
procesní 

7 6 5 1 5 5 
5 

Teorie a dějiny práva 8 7 5 2 5 5 4 
Trestní právo 9 9 7 2 7 7 7 
Ústavní právo a státověda 6 6 4 2 4 4 3 
Veřejnoprávní studia 13 13 8 5 8 8 8 

Comparative Constitutional Law 1 1 0 1 0 0 0 

Intellectual Property Law 3 3 0 3 0 0 0 

Comparative Corporate, Foundation 
and Trust Law 

1 1 1 0 1 1 
1 

Law of Information and 
Communication Technologies 

5 5 3 2 2 2 
2 

Studijní programy celkem 63 60 38 22 37 37 34 
 
 
V Brně dne 30. listopadu 2023          
 
 
 

                                                                                 doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
děkan 


